คนยากจนในการเขGาถึงทรัพยากรและการใหGบริการของรัฐ โดยกรมการพัฒนาชุมชนกำหนดใหGมีการ

พัฒนาอาชีพในครัวเรือนดำเนินการภายใตG โครงการสร4างสัมมาชีพชุมชนตามหลักปรัชญาของ

เศรษฐกิจพอเพียง ผEานกระบวนการสรGางสัมมาชีพชุมชนภายใตGแนวความคิด “ชาวบ4านสอน

ชาวบ4าน”

แมGกระทั่งเมื่อป� พ.ศ.2563 ไดGเกิดวิกฤติโรคไวรัสโคโรนEา 2019 ระบาด เปCนโรคอุบัติใหมEที่มี

การแพรEระบาดใหญEเปCนวงกวGาง โดยมีผูGเสียชีวิตกวEา 2 ลGานราย โรคโควิด-19 เกิดจากการติดเชื้อไวรัส

โคโรนา 2019 หรือชื ่อทางวิทยาศาสตร.คือ SARS-CoV-2 เริ ่มระบาดครั ้งแรกที ่มณฑลหู Eเปvย.

ส า ธ า รณร ั ฐป ระชาชนจ ี นและ ได G เข G า ม า ในประ เทศ ไทย เม ื ่ อ ป � พ .